



§113

Gemensam finansiering av ett mer samlat system för kunskapsstyrning i socialtjänstens verksamheter (KS 2019/091)

Beslut

Arbetsutskottets förslag till kommunstyrelsen

Kommunstyrelsen beslutar att Vaggeryds kommun antar SKL:s rekommendation.

Sammanfattning

Sveriges kommuner och landsting (SKL) har 2018-12-14, rekommenderat Sveriges kommuner och landsting om gemensam finansiering av ett mer samlat system för kunskapsstyrning i socialtjänstens verksamheter. Finansieringen gäller för fyra år (2020-2024).

För att tjänsterna ska kunna tillhandahållas nationellt med stöd av SKL behöver merparten av kommunerna anta rekommendationen.

En förändring som påverkar SKL:s arbete, med de områden som förslaget omfattar, är att de statsbidrag som förut var riktade till området nu, efter önskemål från kommunerna, är generella statsbidrag. Kommunerna kan själva prioritera hur dessa medel ska användas – tex. genom att i samverkan finansiera, driva och förvalta avgörande delar för kunskapsstyrning inom socialtjänsten.

För de områden där kommunen ser behov av en hållbar och långsiktig samverkan, struktur och stöd krävs således nu en mer långsiktig finansiering, drift och förvaltning., Kommunerna behöver gemensamt identifiera och långsiktig säkerställa finansiering för de verksamheter och funktioner de vill samverka kring och samordna tillsammans med SKL.

Länets socialchefer har gemensamt tagit beslutet att följa rekommendationen att finansiera viktiga förutsättningar för att arbeta evidensbaserat inom områdena uppföljning och nationell samordning till en kostnad av maximalt 19,5 mkr, vilket innebär ca 1,95 kr/invånare i kommunen. Finansieringen gäller för fyra år (2020-2024).

För Vaggeryds kommun innebär det att vi kan hålla fast vid socialnämndens utarbetade kvalitetsarbete. Vi kan fortsätta bidra med vår information likväl som att använda information ur nationella kvalitetsregister som är viktiga för att utveckla och förbättra kommunens verksamheter i jämförelse med andra kommuner.



Kommunstyrelsens arbetsutskott
(KSAU)

Mötesdatum
2019-05-22

Beslutsunderlag

- Socialchefens tjänsteskrivelse 2019-05-08
- SKL:s följebrev Rekommendation till kommunerna om gemensam finansiering av ett mer samlat system för kunskapsstyrning i socialtjänstens verksamheter